ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP

V/v nhắc nhở nội bộ trong tình
hình phòng, chống dịch bệnh
viêm đường hô hấp cấp do

nCOV gây ra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày         tháng 02 năm 2020

Kính gửi : -  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Hiện nay, trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh viêm
đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCOV) gây ra, Bộ Y
tế đã đưa ra các khuyến cáo để người dân dự phòng, bảo vệ sức khỏe.
Việc phòng, chống sự lây lan của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do
nCOV gây ra; cần có sự chung tay của cộng đồng; trách nhiệm, ý thức
của mỗi người dân và nhất là trong nội bộ CCVC ngành Y tế; thông qua
hành động thực tế của các cơ quan, tổ chức,  các đơn vị   trực thuộc
Ngành. Các đơn vị cần chú trọng triển khai cho viên chức thuộc đơn vị
lưu ý một số nội dung sau:
- Triển khai thực hiện các quy định, các khuyến cáo của WHO và
của Bộ Y tế về chuyên môn, vệ sinh cá nhân, dinh dưỡng, rèn luyện thân
thể, tăng sức đề kháng - bảo vệ sức khỏe.
.- Nâng cao tin thần trách nhiệm; thường xuyên cập nhật, theo dõi
thông tin chính thống; không đưa tin, phát tán, chia sẻ những thông tin
giả trên mạng xã hội(chưa được kiểm chứng) gây hoang mang dư luận;
có thể bị cơ quan chức năng xử lý.
- Hướng dẫn cho nhân viên y tế việc rửa tay thường xuyên, sử dụng
khẩu trang hợp lý; cách đeo khẩu trang đúng quy cách theo hướng dẫn
của Bộ Y tế.
- Nếu không có việc cần thiết hoặc đột xuất, đơn vị không xét, giải
quyết việc du lịch đi đến vùng đã công bố dịch.

Các đơn vị  triển khai  đến Chi bộ,  khoa,  phòng, tổ Công đoàn
trong đơn vị để từng cá nhân viên chức biết, chấp hành quy định, gương

mẫu thực hiện và hướng dẫn thân nhân trong gia đình và cộng đồng thực
hiện được các khuyến cáo chuyên môn.Ttiên phong, góp phần thiết thực
trong nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh nguy hiểm này, trong giai đoạn
hiện nay.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PGĐ SYT;
- Các phòng chuyên môn SYT;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh An

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-10T14:45:32+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-10T16:22:33+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-10T16:22:34+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-10T16:22:34+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!